Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PL,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, por meio da

secretaria  de  saúde,  senhor  secretário  Alex  Wingler

Lucas, que COLOQUE O ÔNIBUS DA SAÚDE À DISPOSIÇÃO DA

PREVENÇÃO DA COVID 19, fazendo testagens em locais como

rodoviária  e  saídas  da  cidade,  ou  outros  que  achar

necessário.

Justificativa: Sabemos que a testagem ainda é uma

maneira  adequada  para  se  prevenir  a  covid  19.  Com  a

prevenção diminuímos o número de casos e consequentemente

as medidas restritivas também podem diminuir e acabar.

O município possui uma maneira de diminuir o fluxo

de pessoas dentro do Paulo Pereira Gomes e aumentar a

testagem da população com o ônibus da saúde circulando,

devendo fazê-lo com urgência, haja vista que noticia-se

que municípios próximos estão vivenciando o aumento da

doença e agora com uma variante mais letal e veloz que a

já instalada. Nesse momento seria bom que a entrada da

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003600320031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

cidade,  região  de  chegada  das  praias(Safra)  fosse

priorizada para testagem de quem entra e sai.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de março de 2021.

Marcelo Fávero
Vereador - PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003600320031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-03-25T09:31:27-0300